ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Москва											___________ г.
Немнонов Сергей Борисович (___________), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Гадаловой Ирины Михайловны, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 06.08.2025 (резолютивная часть объявлена 29.07.2025) по делу № А56-81599/2024, с одной стороны, и ___________ ___________ (___________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель – принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Вид объекта недвижимости: Помещение; Кадастровый номер: 78:34:0004281:77315; Назначение объекта недвижимости: Жилое; Адрес: Российская Федерация, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Парашютная улица, дом 79, корпус 1, строение 1, квартира 199; Площадь: 23.2; Вид права, доля в праве: Общая совместная собственность; Ограничение права и обременение объекта недвижимости: Ипотека; Находится в залоге у АО "Россельхозбанк".
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается выпиской ЕГРН № КУВИ-001/2025-100806449 от 07.05.2025 г.
[bookmark: _GoBack]	1.3. Указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество находится в залоге у АО "Россельхозбанк". Права залогового кредитора в отношении имущества подтверждены Определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 29.05.2025 г. по делу № А56-81599/2024.
	1.4. Залог в отношении Имущества прекращается при регистрации перехода права собственности в пользу Покупателя, в связи с реализацией Имущества в соответствии с п. 4 п. 1 ст. 352 ГК РФ.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
2.1.4. В случае, если это предусмотрено действующим законодательством, обеспечить явку своего представителя либо оформить Покупателю или представителю Покупателя доверенность с правом представления интересов Продавца в уполномоченном органе (по усмотрению Продавца), осуществляющем государственную регистрацию прав на Объект (далее – Орган регистрации прав).
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть передаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.
2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

3. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ
3.1. Общая стоимость Имущества составляет ___________ (___________) руб. 00 (ноль) коп.
3.2. Задаток в сумме ___________ (___________) руб. 00 (ноль) коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ___________ (___________) руб. 00 (ноль) коп., в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.
4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 30 (тридцати) дней после его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.
4.4. Право собственности к Покупателю переходит только после полной оплаты приобретаемого Имущества.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при: - надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	___________ (___________)
Реквизиты расчетного счета:

	___________ (___________)

	Финансовый управляющий

_________________________ Гадалова И.М.

_________________________